Frisa que, considerando não serem devidos os créditos de ICMS constantes no Auto de Infração, 
em razão da dispensa determinada pela Lei nº 14.527/2022, o valor devido a título de FUNCEP, 
inerente ao período de 2018 a 2020, foi calculado no valor histórico de R$ 521.035,45 (quinhentos e 
vinte e um mil e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).  

Demonstra comprovadamente a formalização do parcelamento do débito atrelado ao Fundo de 
Combate e Erradicação da Pobreza nos termos da Lei nº 14.527/2022 (em 12 parcelas, mensais e 
sucessivas).  

No intento de demonstrar a sua boa-fé em manter sua regularidade fiscal, bem como em